*ASCPF, SC Bosnia., voi. 2, ff. 180r-181.*

## 61.

**167J, lipanj 18, Velika**

*Porijeklo i životnja Ln/ze Skoko, koji sije prisvojio prezime Ibrišimović.*

Origo et vita fratris Lucae Scoco, alias usurpando Ibrisimovich.

Posegae ex matte natus, cujus pater bigamus, profanam relinquens feminam, profugit in alienas partes, ubi aliam duxit uxorem. Et sic vivendo finerit aut absolvit vitam suam. Mater hujus prout antea vitam suam ducebat, educavit istum suum unicum spurium filium, filias quoque duas ultro ipso habuit. Juventuds florem adhuc in senectute rednens, quod sui delectamentum, ad quam diversi convenerunt. Et plurimorum fratrum spolia apud se rednuit qui solebant ad illam convivere. Et ob gratiam ejusdem matris istum filium suum tamquam simiam capellani illius loci detinebant, nutriebant et vesdebant. Qui factus annorum 12, ductus ab awunculo suo Gingusinum reliquit eum, ibi in scholis, qui ibidem attendebat, magis ad in honestam vitam quam ad doctrinam.

Rediens Gingusino post mortem awunculi, qui fuit frater Marinus Ibrimovich, episcopus Belgradensis, a quibusdam fratribus per vim in gratiam matris ad religionem quam ... reluctabat acceptus, affirmando tunc temporis potius Turcha esse, quam religiosus et in niviciatu plurima signa expulsionis ex ea, quam ad professionem admittentis dederit. Talis susceptio habitus et professio ejus facta.

Post professionem nondum terdo mense elapso instantibus quibusdam fratribus in gratiam suae matris ad ordines admissus et sic in Italiam missus, ubi non modica mala exempla reliquit. Inde post duos annos reversus ad conventum Velicae starim rampore discordiarum, ubi fories(P) proclamavit ne acceptant ordinem Sacrae Congregationis Propagandae fidei cum his verbis nec Concilium Tridentinum ab omnibus acceptum est.

Missus ad parochiam Bratcovpotoch ubi stadm inceptit inhonestissimam vitam, luxuriose vivendo cum diversis mulieribus, a Turcis deprehensus ad begum in Cernich todes ductus et inde prò sui liberatione elemosinam conventus Velicae ultra ad quingentos imperiales consumpsit, hujus rei rastinationum(?) perhibent tres illius filli et filiae in eadem parochia, quae ad presens domus parochialis ab ilio tempore usque ad hodiernum diem desolata et dere-

lieta remanet. Alii vero fratres hinc inde per pagos in domibus christianis commorantur.

Post haec factu, ad instandam cujusdam precipui Turcae Posegiensis, capellanus Posegae in gradam suae matris et ejusdem Turcam(?) accepit prò parte, ibi similem vitam agendo in pejus, non relinquendo exercuit luxuriose vivendo, consumebat elemosinam in conviviis tam cum turcis, quam a quibus dmebatur ne eum accusarent,... cum diversis mulieribus, quorum viri ob gradam lucri proficiebant in alias partes. Ipse vero curam habebat eorum mulierum quod ... omnibus notum est. Et ne plura fasdderent eminendae vestrae prò nunc ommittimus.

In eadem capella Posegiensi ob aedificium illius ecclesiae pecuniam quam tenebat totam negavit cujus numero testimonium perhibet illi pauperuli catholici. Et ita testantur quod ultra ducentos aureos ungaros furatus est. Et propter eundem Turcam nihii aussu sunt ipsi facete. Sed prout alia sic et ista cum maximo suo detrimento sustullerunt. Hoc totum notum fuit et multodes publica proclamado apud episcopum bonae memoriae Benlich et providalem sed ... munera delectamenta obieccaverunt(?). Et ita de facto exer... suam vitam, salutem animae non quaerens moratur.

Quam primo modernus episcopus Bosnensis, qui volens omnium horum in ... curam habere, praesciens ille advenientem Posegam statim tradidit eum Turcis qui prò capdvitare solvit centum scudos, ob tale actum aquisivit gradam apud modernum provincialem Bosnensem, et coram illius adversarios qui cum ob telem modum promovent ad officia quibus si aptus est rem.... considerare tamquam spirita plenas eminendas vestras alia plura prò nunc relinquimus. Et qui sumus ad praesens subscribimus manibus nostris. In convento Sancti Augusdni Velicae, die 18. giugno 1675.

Fra Andreas Selavich, parochus Cernichi, affirmo.

Fra Andreas a Garcino, parochus Gracovpotoch, affirmo.

Fra Stephanus a Radovanye, parochus Buciae, affirmo.

Fra Filippus a Posega, parochus Varcindo, affirmo.

Fra Micael a Posega, parochus Sancti Michaelis, affirmo.

*ASCPF, SC Bosnia, voi. 2, f. 340rv.*

## 61.

**167J, lipanj 24, Andriànapol**

*Prijevod na talijanski je<sup>A</sup>ik sultanovog zaštitnog pisma (berata) katolike u Bosni i Hercegovini, izdanog na molbu Marina Kaboga, veleposlanika Dubrovačke Republike na Otomanskoj Porti, povodom nastojanja pravoslavne crkvene hijerarhije da od katolika ubiru novac.*

Traduzione del segno imperiale concesso all'illustrissimo signor Marino Caboga, ambasciator per l'illustrissima et eccelsissima Republica di Ragusa alla Porta Ottomana.

Segnio sublime et imperiale, marca signorile et trionfale per favor divino per tutto l'universo corre e vale così comanda, che il conspicuo tra la nazione di Messie Maroiza, ambasciatore di Ragusa l'attore di questo segno sublime e signorile, la cui obbedienza sia in aumento, che con occasione della sua ambasciata alle mie imperiali festività e venuto a riverir la mia imperiai staffa per ars presentato alla mia eccelsa Porta ha fatto sapere come alle chiese, case et in ogni luogo, che si trovavano et habitavano nel sangiacato di Bosna e Herzegovina già mai d'alcuno sono stati molestati li christiani latini, ma habitavano in quelli paesi con ogni loro sodisfattione, e se qualcheduno d'essi per causa d'huomini insolenti se ritirava fuori del mio dominio di nuovo con miei imperiali comandi sono stati introdotti, prottetti e difesi senza permissione, che alcuno li possa portar danno o molestia, et... per il passato dalli miei antenati e da me gl'e stato concesso il mio sublime et imperiai segno. Hora il patriarca con i metropoliti, vuladiche, papasi, calogieri et altri della nation scismatica, che si trovano nel sangiacato di Bosna e Herzegovina con assertioni false havendo cavato commandamenti dal ministro del Regio Tesoro per potere molestare et aggravare li vescovi, preti e frati, che si trovano nelli predetti sangiacati pigliandoli con vie fraudolenti denari, li molestano con legger il Vangelo e con farli prediche secondo il loro rito, così nelle loro chiese, come in altri luoghi, con che pretendendo e prendendo molto denaro li molestano, et acciò alli sudetti così nelle loro case, come nelle chiese et in ogni altro luogo leggendo il loro Evangelio secondo il loro rito, o predicando alli sudditti latini, che s'astengano dalli loro peccati, non si permette, che li si facci oltraggio o aggravio alcuno ne sotto alcun pretesto, che da loro si possa pretendere denari, tanto dal patriarca, quanto dalli metropoliti, vladiche et altri della nati-